
1 
 

Rekomandime drejtuar institucioneve të ndryshme nga 01/01/2022 --- 31/12/2022 

 

Nr. Nr.Doculive 
Data e 

nisjes 
Objekti i Rekomandimit 

Institucioni që është 

dërguar 

Rekomandimi  

Statusi rekomandimit Seksioni 

1 202101654 16.02.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarve dhe të paraburgosurve në 

IEVP Fier 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP Fier 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

2 202003349 07.03.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave të menjëhershme për 

instalimin e sistemit të kamerave të 

sigurisë dhe aparatit të regjistrimit 

video-audio, në ambientet e 

shoqërimit dhe të sigurisë në DVP 

dhe komisariatet e policisë në 

Tiranë, si një element që garanton 

zbatimin efektiv të të drejtave të 

njeriut dhe rrit sigurinë e 

personave të 

shoqëruar/ndaluar/arrestuar në 

mjediset e Policisë së Shtetit. 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

2- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Tiranë 

1.3. Refuzuar   MKPT 

3 202200192 18.03.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të 

personave me çrregullime të 

shëndetit mendor me masë 

mjekësore, si dhe rregullimet 

ligjore në strukturën organike të 

Institucionit të Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale(IEVP) Lezhë  

Drejtuar: 

1- Ministrit të Drejtësisë 

2- Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale                                                                                                         

3- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

Për dijeni:                                                                                       

1- Kryeministrit të Republikës së 

Shqipërisë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 
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4 202200067 01.04.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në dhomat e shoqërimit dhe 

të sigurisë në Drejtorinë Vendore 

të Policisë në Tiranë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Tiranë 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

2- Ministrisë së Brendshme 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
MKPT 

5 202200195 15.06.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në dhomat e ndalimit 

disiplinor të Forcave të 

Armatosura (FA) në Repartin 

Ushtarak nr.6620, Rinas 

Drejtuar: 

1- Komandantit të Repartit 

Ushtarak nr.6620 - Rinas 

Për dijeni: 

1- Shtabit të Përgjithshëm të 

Forcave të Armatosura 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
MKPT 

6 

202200192 

 

 

 

24.06.2022 

Rekomandime lidhur me 

përmirësimin e kushteve dhe 

trajtimin e të paraburgosurve dhe 

të dënuarve në IEVP ne Shënkoll, 

Lezhë 

Drejtuar: 

1-Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP Lezhë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

7 202200697 08.07.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Gjirokastër 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Gjirokastër 

2- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Gjirokastër 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
MKPT 
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8 202200370 08.07.2022 

Rekomandim për inspektim e kryer 

në ambientet e sigurisë në DVP 

Tiranë, në lidhje me kushtet 

infrastrukturore dhe trajtimin e 

protestuesve të shoqëruar/të 

ndaluar apo të arrestuar, gjatë 

protestave qytetare të zhvilluara në 

datat 9 dhe 10 mars 2022. 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Tiranë 

2- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

Për dijeni:                                                                                       

1- Ministrisë së Brendshme 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

9 202200611 28.07.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Kavajë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë, Tiranë 

2- Shefit të Komisariatit të 

Policisë, Kavajë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

10 202200757 28.07.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Tropojë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë, Kukës 

2- Shefit të Komisariatit të 

Policisë, Tropojë 

1.3. Refuzuar   MKPT 

11 202200969 16.09.2022 

Rekomandim për imnspektimin e 

kryer në Qendrën Provizore të 

Pritjes së migrantëve të parregullt 

në Grehot e Kakavijë, në 

Drejtorinë Vendore për Kufirin 

dhe Migracionin (DVKM) 

Gjirokastër 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Departamentit për 

Kufirin dhe Migracionin, Tiranë 

2- Drejtorit të DRKM-së në 

Gjirokastër 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

12 20220344 22.09.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

burgosurve në Institucionet e 

Ekzekutimeve të Vendimeve 

Penale (IEVP) Rrogozhinë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshë,m të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP Rrogozhinë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 



4 
 

13 202200873 17.10.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe trajtimit të të 

paraburgosurve në Institucionin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale 

(IEVP) në Elbasan 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP Elbasan 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

14 202200802 17.10.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarve dhe të paraburgosurve në 

IEVP-në Fushë-Krujë. 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP Fushë Krujë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

15 202200953 14.11.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

paraburgosurve në Institucionin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale 

(IEVP) 313, "Jordan Misja", 

Tiranë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP-se 313 "Jordan 

Misja" Tiranë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

16 202200952 18.11.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Qendrën Provizore  të 

Pritjes së migrantëve të parregullt 

në Kapshticë, në Drejtorinë 

Rajonale për Kufirin dhe 

Migracionin (DRKM), Korçë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Departamentit për 

Kufirin dhe Migracionin, Tiranë 

2- Drejtorit të DRKM-se në Korçë 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

17 202201131 23.11.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

burgosurve në Institucionin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale 

(IEVP) Reç, Shkodër 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të  IEVP Reç, Malësi e 

Madhe 

1.4. Pa përgjigje   MKPT 
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18 202201200 25.11.2022 

Rekomandime për garantimin e 

respektimit të të drejtave të 

personave të shoqëruar dhe të 

ndaluar/arrestuar në mjediset e 

Policisë së Shtetit, zbatimin 

korrekt të procedurave standarde 

me këta persona, si dhe 

përmirësimin e kushteve materiale 

të krijuara në ambientin e 

shoqërimit dhe të sigurisë në 

Drejtorinë/Komisariatin e Policisë 

Kukës 

Drejtuar: 

1. Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Kukës 

2. Shefit të Komisariatit të Policisë 

Kukës 

Për dijeni: 

1. Drejtorit të Përgjithshem të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

19 202201199 25.11.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

paraburgosurve në Institucionin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale 

(IEVP) Kukës 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP Kukës 

1.4. Pa përgjigje   MKPT 

20 202201275 12.12.2022 

Rekomandime për përmirësimin e 

kushteve dhe trajtimin e personave 

të privuar nga liria, në ambientin e 

shoqërimit dhe të sigurisë, në 

Komisariatin e Policisë Lezhë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Berat 

2- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Berat 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

21 202201221 15.12.2022 

Rekomandime për përmirësimin e 

kushteve dhe trajtimin e shtetasve 

në ambientin e shoqërimit dhe të 

sigurisë në Drejtorinë/ 

Komisariatin e Policisë në Vlorë. 

Drejtuar: 

1. Drejtorisë Vendore të Policisë 

Vlorë 

2. Komisariatit të Policisë Vlorë 

Për dijeni: 

1. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 
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22 202201238 16.12.2022 

Rekomandim për uljen e 

mbipopullimit, përmirësimin e 

kushteve të jetesës, si dhe trajtimin 

e të paraburgosurve në IEVP 

Elbasan 

Drejtuar: 

1. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2. Drejtorit të IEVP Elbasan 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

23 202201420 22.12.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarve dhe të paraburgosurve në 

IEVP Fier 

Drejtuar: 

1. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2. Drejtorit të IEVP-së Fier 

Për dijeni: 

1. Ministrisë së Drejtësisë 

1.4. Pa përgjigje   MKPT 

24 202201530 28.12.2022 

Rekomandohet krijimi I 

ambienteve më vehte të 

intervistimit/marrjes në pyetje të 

personave të privuar nga liria në 

mjediset e Policisë së Shtetit 

Drejtuar:                                             

1.Drejtoria e Policisë së Shtetit       
1.4. Pa përgjigje   MKPT 

25 202200424 21.07.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në ambientet e Komisariatit 

të Policisë Nr.4 në Tiranë 

Drejtuar: 

1-Shefit të Komisariatit të Policisë 

nr.4 Tiranë 

2- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Tianë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

26 202200484 22.07.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në ambientet e Komisariatit të 

Policisë Nr.6 në Tiranë 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Nr.6, Tiranë 

Për dijeni: 

1-Drejtorit të Drejtorisë Vendore të 

Policisë Tiranë 

 

1.3. Refuzuar   MKPT 



7 
 

27 202200701 25.07.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Shtëpinë e të Moshuarve 

në Gjirokastër 

Drejtuar: 

1- Kryetarit të Bashkisë 

Gjirokastër 

2- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror, Tiranë 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Shtëpisë së të 

Moshuarve Gjirokastër 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

28 202200700 25.07.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Tepelene 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të 

Policisë, Tepelenë 

Për dijeni: 

1-Drejtorit të Drejtorisë Vendore të 

Policisë Gjirokastër 

1.3. Refuzuar   MKPT 

29 202200527 27.07.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Malësi e Madhe 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë, Shkodër 

2- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Malësi e Madhe, Koplik 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

30 202200485 01.08.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Shtëpinë e të Moshuarve 

në Fier 

Drejtuar: 

1- Kryetarit të Bashkisë Fier 

2- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror, Tiranë 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Shtëpisë së të 

Moshuarve Fier 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
MKPT 
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31 202201061 21.10.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në ambientet e shoqërimit 

dhe të sigurisë në Komisariatin e 

Policisë Sarandë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit  të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Vlorë 

2- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Sarandë 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

32 202200954 18.11.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Kolonjë 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Kolonjë 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Korçë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

33 202201149 22.11.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

domosdoshëm i kushteve për 

trajtimin e pacientëve në 

Shërbimin e Shëndetit Mendor me 

shtretër, Shkodër 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Operatorit të Shërbimeve të 

Kujdesit Shëndetësor 

2- Shefit të Shërbimeve të 

Shëndetit Mendor, Shkodër 

Për dijeni:                                                                                       

1- Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 
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34 202201219 22.11.20222 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të 

pacientëve në Spitalin Psikiatrik 

“Ali Mihali” Vlorë 

Drejtuar: 

1. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Operatorit të Shërbimeve të 

Kujdesit Shëndetësor 

2. Drejtorit të Operatorit të 

Shërbimeve të Kujdesit 

Shëndetësor Rajonal Vlorë 

3. Drejtorit të Spitalit Psikiatrik 

"Ali Demi" Vlorë 

Për dijeni: 

1. Sekretarit të Përgjithshëm në 

Ministrinë e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

35 202201052 22.11.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të 

pacientëve në Spitalin Psikiatrik 

“Sadik Dinçi” Elbasan 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Operatorit të Shërbimeve të 

Kujdesit Shëndetësor 

2- Drejtorit të Spitalit Psikiatrik 

"Sadik Dinçi" në Elbasan 

Për dijeni:                                                                                       

1- Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

36 202200851 24.11.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në ambientet e shoqërimit dhe 

të sigurisë në Komisariatin e 

Policisë Elbasan 

Drejtuar: 

1. Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Elbasan 

2. Shefit të Komisariatit të Policisë 

Elbasan 

Për dijeni: 

1. Drejtorit të Përgjithshem të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 
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37 202201207 30.11.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe trajtimi i personave 

që trajtohen në I.V.SH.B. Tiranë 

Drejtuar: 

1- Ministrit të Drejtësisë 

2-Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

3- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

4- Drejtorit të Institucionit të 

Veçantë Shëndetësor të Burgjeve 

Tiranë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

38 202201157 01.12.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në ambientet e Komisariatit 

të policisë në Mat 

Drejtuar: 

1.Drejtorit të Drejtorisë Vendore të 

Policisë Dibër 

2. Shefit të Komisariatit të Policisë 

Mat 

Për dijeni: 

1. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

39 202201271 12.12.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Lushnje 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Lushnje 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Fier 

1.4. Pa përgjigje   MKPT 

40 202201272 12.12.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në ambientet e shoqërimit dhe 

të sigurisë në 

Drejtorinë/komisariatin e Policisë 

në Berat 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Lezhe 

2- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Lezhë 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 
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41 202201419 21.12.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarve dhe paraburgosurve në 

Institucionin e Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale Durrës 

Drejtuar: 

1. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2. Drejtorit të IEVP Durrës 

1.4. Pa përgjigje   MKPT 

42 202201418 21.12.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Krujë 

Drejtuar: 

1. Shefit të Komisariatit të Policisë 

Krujë 

Për dijeni: 

1. Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Durrës 

1.4. Pa përgjigje   MKPT 

43 202100277 02.02.2022 

Rekomandim në lidhje me kushtet 

në ambientet e sigurisë të 

Komisariatit të Policisë nr. 1 

Tiranë, në zbatim të detyrave të 

lënë nga CPT.  

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Nr.1 Tiranë 

Për dijeni: 

Drejtorit të Drejtorisë Vendore të 

Policisë Tiranë 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
MKPT 

44 202101582 16.02.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

menjëhershëm i kushteve dhe i 

trajtimit të të dënuarve dhe 

paraburgosurve në Institucionin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale 

të IEVP-së Kosovë, Lushnjë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP Kosovë-

Lushnje 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

45 202101574 02.03.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariartin e Policisë 

Lezhë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Lezhë 

2- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Lezhë 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë Tiranë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 
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46 202101396 31.05.2022 

Rekomandohet ndryshimi i nenit 3 

të ligjit nr.81/2020 "Për të drejtat 

dhe trajtimin e të dënuarve me 

burgim dhe të paraburgosurve" 

Drejtuar: 

1- Ministrit të Drejtësisë 

Për dijeni: 

Kryetarit të Komisionit për 

Çështjet Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

1.3. Refuzuar   MKPT 

47 202100366 10.06.2022 

Rekomandim për analizimin e 

veprimeve të kryera nga forcat 

operacionale të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Burgjeve, 

nxjerrjen e përgjegjësive dhe 

marrjen e masave disiplinore ndaj 

personave përgjegjës. 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Burgjeve 

2- Institutit të të Miturve Kavajë 

Për dijeni:                                                                                       

1- Znj. E. S. - Durrës 

1.3. Refuzuar   MKPT 

48 202200093 24.06.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

menjëhershëm i kushteve dhe i 

trajtimit të të dënuarve dhe 

paraburgosurve në IEVP në Berat 

Drejtuar: 

1-Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP Berat 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

49 202200698 08.07.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë në 

Përmet 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Përmet 

Për dijeni: 

1-Drejtorit të Drejtorisë Vendore të 

Policisë  Gjirokastër 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

50 202200348 08.07.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

nr.1 në Tiranë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Tiranë 

Për dijeni: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

nr.1 Tiranë 

2- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 
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51 202200252 08.07.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Kurbin 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Kurbin 

Për dijeni: 

1-Drejtorit të Drejtorisë Vendore të 

Policisë Lezhë 

1.3. Refuzuar   MKPT 

52 202200517 22.07.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë në 

Pukë 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të 

Policisë, Pukë 

Për dijeni: 

1-Drejtorit të Drejtorisë Vendore të 

Policisë Shkodër 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

53 202200382 22.07.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në ambientet e Komisariatit të 

Policisë Nr.2 në Tiranë 

Drejtuar: 

1-Drejtorit të Drejtorisë Vendore të 

Policisë Tiranë 

Për dijeni: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Nr.2, Tiranë 

2- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
MKPT 

54 202200301 22.07.2022 

Rekomandime për riorganizimin 

dhe vënien në punë në mënyrë më 

efiçente të sektorit psiko-social dhe 

atij shëndetësor, nxjerrja e 

përgjegjësive dhe dhënia e masave 

disiplinore ndaj personave 

përgjegjës.   

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Burgjeve 

2- IEVP Reç, Malësi e Madhe 

Për dijeni:                                                                                       

1- Z. I. J., IEVP Reç 

1.3. Refuzuar   MKPT 
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55 202200871 07.09.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në ambientet e shoqërimit në 

Komisariatin e Policisë Librazhd 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Librazhd 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Elbasan 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

56 202200756 08.09.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe trajtimit të të 

burgosurve në IEVP Tropojë 

Drejtuar: 

1-Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të Komanduar të IEVP 

Tropojë 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
MKPT 

57 202200872 09.09.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

kryer ne ambientet e shoqerimit në 

Komisariatin e Policisë Peqin 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Peqin 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Elbasan 

1.3. Refuzuar   MKPT 

58 202201153 07.11.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Bulqize 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Bulqizë 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Dibër 

1.4. Pa përgjigje   MKPT 

59 202201152 16.11.2022 

Rekomandohet marrja e masave 

për parandalimin e rasteve të 

vetëvrasjeve të të burgosurve 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP, Durrës 

1.4. Pa përgjigje   MKPT 
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60 202201062 16.11.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

menjëhershëm i kushteve dhe i 

trajtimit të të dënuarve dhe të të 

paraburgosurve në IEVP Sarandë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP, Sarandë 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
MKPT 

61 202201203 16.11.2022 

Rekomandim për zbatimin me 

korrektësi të rasteve dhe kritereve 

ligjore të shoqërimit, 

ndalimit/arrestimit të shtetasve në 

ambiemtet e organeve të Policisë 

së Shtetit dhe trajtimin e tyre me 

dinjitet në përputhje me aktet 

normative në fuqi 

Drejtuar: 

1. Drejtorisë ë Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit 

2. Drejtorisë Vendore të Policisë 

Tiranë 

3. Komisariatit të Policisë Nr.5, 

Tiranë 

Për dijeni: 

1. F. I., IEVP Fushë-Krujë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

62 202201154 21.11.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Shtëpinë e të Moshuarve 

në Shkodër 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Shtëpisë  së të 

Moshuarve Shkodër 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

63 202201155 21.11.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

bërë bë Drejtorinë/Komisariatin e 

Policisë Shkodër 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të  Policisë Shkodër 

2- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Shkodër 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

64 202201220 23.11.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe trajtimit të të 

paraburgosurve në Institucionin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale 

Vlorë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të  IEVP Vlorë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 
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65 202201156 25.11.2022 

Rekomandime mbi inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Dibër. 

Drejtuar: 

1. Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Dibër 

2. Shefit të Komisariatit të Policisë 

Dibër 

Për dijeni: 

1. Drejtorit të Përgjithshem të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

66 202201273 12.12.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

menjëhershëm i kushteve dhe i 

trajtimit të të dënuarve dhe 

paraburgosurve në Institucionin e 

Ekzekutimit të  Vendimeve Penale 

(IEVP) Kosovë, Lushnjë. 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të  IEVP Vlorë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

67 202201126 27.12.2022 

Rekomandohet marrja e masave 

për respektimin e të drejtave të 

shtetasve të huaj në terrritorin e 

Republikës së Shqipërisë në 

përputhje me konventat 

ndërkombëtare dhe legjislacionin e 

brendshëm. 

Drejtuar: 

1. Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit  

2. Agjencisë së Mbikqyrjes 

Policore  

3.Drejtorisë Vendore për Kufirin 

dhe Migracionin                   

4.Komisariatit të Policisë 

Kufitare,Aeorport Për Djeni:    

1.Prokurorisë pranë Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor    

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

68 202201150 29.12.2022 

Rekomandim lidhur me rastin për 

zbatimin me korrektësi të kritereve 

ligjore të shoqërimit të shtetasve në 

ambjentet e organeve të Policisë së 

Shtetit dhe trajtimin e problemeve 

mbi keqtrajtimin në përputhje me 

rekomandimin e CPT 

Drejtuar: 

1. Prokurorisë pranë Gjykatës së 

Shkalllës së Parë                                 

2.Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit                                             

3.Drejtorisë Vendore të Policisë         

4.Komisariatit të Plicisë NR.2   

         

1.4. Pa përgjigje   MKPT 
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69 202201459 21.12.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të 

pacientëve të Shërbimit të 

Psikiatrisë QSU “Nënë Tereza” 

Tiranë 

Drejtuar: 

1. Drejtorit të Përgjithshëm të QSU 

"Nënë Tereza" 

2. Shefit të Shërbimit të Psikiatrisë 

QSU "Nënë Tereza" 

Për dijeni: 

1. Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

1.4. Pa përgjigje   MKPT 

70 202101459 25.02.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarave/paraburgosurave në 

IEVP “Ali Demi”, Tiranë. 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të IEVP "Ali Demi" 

Tirane 

2- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

1.3. Refuzuar   MKPT 

71 202200118 16.06.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Mirditë 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Mirditë 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Lezhë 

1.3. Refuzuar   MKPT 

72 202200207 16.06.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të huajve 

të parregullt akomoduar në 

Qendrën e Mbyllur për rtë Huaj 

Karreç 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Departamentit për 

Kufirin dhe Migracionin 

2- Drejtorit të Qendrës së Mbyllur 

për të Huajt 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 
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73 202200229 16.06.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Mallakastër 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Fier 

2- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Mallakastër 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

74 202200425 16.06.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

nr.3 në Tiranë 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

nr.3 Tiranë 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Tiranë                                                          

2- Drejtorit të Tërgjithshëm  të  

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

75 202200755 08.07.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Has 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Has 

Për dijeni: 

1-Drejtorit të Drejtorisë Vendore të 

Policisë Kukës 

1.3. Refuzuar   MKPT 

76 202200299 28.07.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

burgosurve në Institucionin e  

Ekzekutimeve të Vendimeve 

Penale (IEVP) Korçë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP-së Korçë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

77 202200372 28.07.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Qendrën Polivalente 

Ditore për të Moshuarit Tiranë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Qendrës Polivalente 

Ditore për të Moshuarit, Tiranë 

2- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 



19 
 

78 202200956 07.09.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Pogradec 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Pogradec 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Korçë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

79 202200850 07.09.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Gramsh 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Gramsh 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Elbasan 

1.3. Refuzuar   MKPT 

80 202200754 09.09.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

paraburgosurve/dënuarve në IEVP 

"Mine Peza" 302 në Tiranë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP 302 "Mine 

Peza" 

3- Ministrit të Drejtësisë 

4- Qendrës së Zhvillimit Shkodër 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

81 202200699 05.10.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarve dhe paraburgosurve në 

Institucionin e Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale (I.E.V.P.)- në 

Tepelenë. 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP Tepelenë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

82 202200912 07.10.022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe trajtimi i të 

d1nuarve/paraburgosurve në IEVP 

Peqin 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP Peqin 

1.3. Refuzuar   MKPT 
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83 202201057 24.10.2022 

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policise 

Delvine 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Delvinë 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Vlorë 

1.3. Refuzuar   MKPT 

84 202200955 18.11.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në ambientin e shoqërimit 

dhe të sigurisë të 

Drejtorisë/Komisariatit të Policisë 

Korçë 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Korçë 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Korçë                                                        

2- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

85 202200992 18.11.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të 

viktimave të mundshme  të 

trafikimit në Qendrën Kombëtare 

Pritëse të Viktimave të Trafikut, 

Linzë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Qëndrës Kombëtare 

Pritëse e Viktimave të Trafikut, 

Linzë 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

86 202200993 18.11.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

mëtejshëm i kushteve dhe i 

trajtimit të azilkërkuesve në 

Qendrën Kombëtare Pritëse për 

Azilkërkuesit Babrru, Tiranë 

Drejtuar: 

1- Sekretarit të Përgjithshëm në 

Ministrinë e Brendshme 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Qendrës Kombëtare 

Pritëse të Azilkërkuesve, Babrru 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

87 202201148 22.11.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarve dhe  paraburgosurve në 

Institucionin e Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale (I.E.V.P.)- në 

Burrel 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Burgjeve 

2- Drejtorit të  IEVP Burrel 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 
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88 202201225 01.12.2022 

Rekomandime për insektimin e 

bërë bë Komisariatin e Policisë 

Fier 

Drejtuar: 

1- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Fier 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Fier 

2- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

89 202201416 12.12.2022 

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Durrës 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Durrës 

2- Shefit të Komisariatit të Policisë 

Durrës 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

90 202201224 21.12.2022 

Rekomandime për zbatimin me 

korrektësi të rasteve dhe kritereve 

ligjore    të shoqërimit, 

ndalimit/arrestimit të shtetasve nga 

punonjësit e Policisë së Shtetit dhe 

trajtimin e tyre me dinjitet në 

përputhje me aktet normative në 

fuqi. 

Drejtuar: 

1. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Policisë së Shtetit 

2. Drejtorit të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Tiranë 

3. Shefit të Komisariatit të Policisë 

Nr.3 Tiranë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
MKPT 

91 202000661 12.12.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisë 

Tiranë, për moskthim përgjigje 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë Qendrore të 

Agjencisë Shtetërore të Kadastrës 

Për dijeni: 

1- Drejtorisë Vendore të ASHK-së, 

Tirana-Veri 

1.4. Pa përgjigje   
S.Administratë

s 
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92 202001883 19.01.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave të menjëhershme për 

fillimin dhe përfundimin e 

procedurës administrative për 

trajtim të aplikimit/kërkesës për 

regjistrim të pasurisë përfituar me 

AMTP në emër të trashëgimtarëve 

të Gj. P banues në Fshatin Pulaj–

Plazh Shkodër 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë Vendore të Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës Shkodër 

2- Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës 

Për dijeni: 

Z. K. P., Shkodër 

1.3. Refuzuar   
S.Administratë

s 

93 202000831 10.05.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësit/ve ë Drejtorisë Vendore 

të ASHK-së Tirana-Veri 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të 

ASHK-së Tiranë 

1.3. Refuzuar   
S.Administratë

s 

94 202002604 17.10.2022 

Marrjen e masave të 

mënjëhershme nga Kryetari 

Bashkisë Vorë, për dhënien e 

informacionit të kërkuar si dhe 

marrjen e masave administrative 

për sigurimin e bashkëpunimit me 

Institucionin e Avokatit të Popullit 

në përputhje me nenin 60 e vijues 

të Kushtetutës si dhe nenin 19 të 

ligjit nr.8454, datë 04.02.1999 “Për 

Avokatin e Popullit”, të ndryshuar. 

Caktimin e një prej anëtarëve të 

Komisionit të Posaçëm të 

Rindërtimit të ngritur nga ana juaj 

me Urdhërin nr.85, datë 

11.05.2020, i ndryshuar, për 

dhënien e informacionit të kërkuar 

sipas shkresës nr. K3/N9-2 Prot, 

datë 07.10.2020.  

Drejtuar: 

1- Kryetarit të Bashkisë Vorë 
1.1. Pranuar 

2.1. Zbatuar 

Plotësisht 

S.Administratë

s 
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95 202001958 03.11.2022 

Rekomandohet marrja e masave 

për përmbushjen e detyrimeve të 

vendosura sipas Vendimit nr.2213, 

datë 08.06.2018, të dhënë prej 

Gjykatës Administrative të 

Shkallës së Parë, lënë në fuqi prej 

Gjykatës së Apelit Administrativë 

Tiranë, me Vendimin nr.348, datë 

07.02.2019, në favor të gjyqfituesit 

A. Xh 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Infrastrukturës dhe 

Energjisë 

Për dijeni: 

1- A. Xh. 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 

S.Administratë

s 

96 202200018 18.11.2022 

Marrjen e masave të 

mënjëhershme nga Drejtori i 

Përgjithshëm i Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës, për 

dhënien e informacionit të kërkuar 

si dhe marrjen e masave 

administrative për sigurimin e 

bashkëpunimit me Institucionin e 

Avokatit të Popullit në përputhje 

me nenin 60 e vijues të 

Kushtetutës si dhe nenin 19 të ligjit 

nr.8454, datë 04.02.1999 “Për 

Avokatin e Popullit”, të ndryshuar. 

Drejtuar: 

1. Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës 

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar 
S.Administratë

s 

97 201701324 24.11.2022 

Rekomandohet përmirësimi i 

metodologjisë së monitorimit të 

cilësisë së ajrit, ujit, tokës në 

vendbanimet e ndodhura pranë 

zonave ku ushtrohet veprimtari për 

nxjerrjen e naftës e gazit si dhe 

informimin e vazhdueshëm të 

publikut mbi treguesit e nivelit të 

pastërsisë së mjedisit në këto zona. 

Krijimin e një qendre për 

grumbullimin dhe përpunimin e të 

dhënave të monitorimit në zonat 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Turizmit dhe 

Mjedisit 

2- Ministrisë së Infrastrukturës dhe 

Energjisë 

1.3. Refuzuar   
S.Administratë

s 
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naftë dhe gaz mbajtëse si dhe 

publikimin e tyre 

98 202200087 16.12.2022 

Marrjen e masave për ekzekutimin 

e vendimit gjyqësor nr.415, datë 

30.07.2015, të Gjykatës 

Administrative të Shkallës së Parë 

Korçë, lënë në fuqi me vendimin 

nr.4520, datë 02.11.2017, të 

Gjykatës Administrative të Apelit. 

Drejtuar: 

1. Keshillit të Ministrave 

2. Ministrisë së Transportit dhe 

Infrastrukturës 

3. Shoqëria Ujësjellës Kanalizime 

Sh.a. Korçe 

1.4. Pa përgjigje   
S.Administratë

s 

99 202100086 20.12.2022 

Rekomandohet marrja e masave të 

menjëhershme për investime në 

infrastrukturë në zonën “Plepat e 

Brukës”, Kamëz, Tiranë. 

Marrjen e masave të 

menjëhershme për ndërtimin e 

kolektorit kryesor për shkarkimin e 

ujrave të zeza në zonën e rrugës 

“Plepat e Brukës”, Bashkia 

Kamëz, Tiranë.  

Marrjen e masave prej Ministria e 

Turizmit dhe Mjedisit dhe 

Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë për mbështetjen e 

nevojshme financiare  të Bashkisë 

Kamëz, për mbledhjen, largimin 

dhe trajtimin e ujërave të ndotura 

në zonën e rrugës “Plepat e 

Brukës”, Bashkia Kamëz, Tiranë 

Drejtuar: 

1. Bashkisë Kamëz 

2. Ministrisë së Turizmit dhe 

Mjedisit 

3. Ministrisë së Infrastrukturës dhe 

Energjisë 

4. Agjencia Kombtare e Ujësjellës-

kanalizimeve dhe Infrastrukturës së 

Mbetjeve 

5. Ujesjellës Kanalizimeve Kamëz 

1.4. Pa përgjigje   
S.Administratë

s 
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100 202001958 21.12.2022 

Rekomandohet marrja e nismës për 

ndryshimin e Udhëzimit nr.01, 

datë 04.06.2014 “Për mënyrën e 

ekzekutimit të detyrimeve 

monetare të njësive të qeverisjes së 

përgjithshme në llogari të thesarit” 

dhe garantimin e të drejtave të 

kreditorit/gjyqfitues në fazën e 

ekzekutimit të vendimit gjyqësor 

Drejtuar: 

1. Këshillit të Ministrave 

2. Ministrisë së Infrastrukturës dhe 

Ekonomisë 

3. Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë 

4. Ministrisë së Drejtësisë 

1.4. Pa përgjigje   
S.Administratë

s 

101 202101447 13.05.2022 

Rekomandim për respektimin e 

afateve dhe procedurave që  duhen 

ndjekur gjatë trajtimit të ankesave 

që lidhen me procedurat e 

legalizimit 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë Vendore të të ASHK-

së Tirana-Jug 

Për dijeni: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

ASHK Tiranë 

2- T. H. 

1.3. Refuzuar   
S.Administratë

s 

102 202100561 23.06.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Drejtorisё  

Rajonale Gjirokastёr, tё  

Furnizuesit tё  Shёrbimit 

Universal, pёr moskthim pёrgjigje. 

Drejtuar: 

1- Furnizuesit të Shërbimit 

Universal (OSHEE) Tiranë 

Për dijeni: 

1- Drejtorisë Rajonale të FSHU 

Gjirokastër 

2- K. K. 

1.3. Refuzuar   
S.Administratë

s 

103 202200582 01.12.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjesve përgjegjëd të Bashkisë 

Pogradec për moskthim përgjigje 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Pogradec 

Për dijeni: 

1- R. O. Pogradec 

1.4. Pa përgjigje   
S.Administratë

s 

104 202200261 01.12.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjesve përgjegjëd të Bashkisë 

Dibër për moskthim përgjigje 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Peshkopi 
1.4. Pa përgjigje   

S.Administratë

s 
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105 202200163 13.12.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisё 

Sarandё pёr moskthim pёrgjigje. 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Sarandë 

Për dijeni: 

1- I. L. Sarande 

1.4. Pa përgjigje   
S.Administratë

s 

106 202101447 15.12.2022 

Rekomandim për përfundimin e 

shqyrtimit të procedurës së një 

aplikimi 

Drejtuar: 

1. Drejtorisë Vendore të ASHK-së 

Tirana-Veri 

Për dijeni: 

1. Agjenncise Shtetërore të 

Kadastrës 

2. Drejtorisë Vendore të ASHK-së 

Tirana-Jug 

3. T. H. Tiranë 

1.4. Pa përgjigje   
S.Administratë

s 

107 202003240 19.05.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisë 

Sarandë, për moskthim përgjigje 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Sarande 

Për dijeni: 

1- T. D. 

1.3. Refuzuar   
S.Administratë

s 

108 202101111 27.12.2022 

Rekomandimi për përfundimin e 

shqyrtimit tëproçedurës së një 

aplikimi 

Drejtuar: 

1. Agjenncise Shtetërore të 

Kadastrës 

2.Drejtorisë Vendore të ASHK-Së 

Për Djeni:Z.J. D. 

1.5. Në Proçes   
S.Administratë

s 

109 202100782 29.12.2022 
Rekomandim për përfundimin e 

një proçedure privatizimi  

Drejtuar: 

1. Ministria e Financave dhe 

Ekonomisë                                

2.Këshilli I Ministrave                                              

3.Drejtorisë së Privatizimit                   

Për Djeni:                                           

E. S.    

1.5. Në Proçes   
S.Administratë

s 
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110 202201021 30.12.2022 

Rekomandim për përfunidmin e 

proçedurës së një kërkese 

(vetëdeklarimi) 

Drejtuar: 

1.Drejtorisë Vendore të ASHK                              

2.Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës                                                                

Për Djeni:                                           

I. S.   

1.5. Në Proçes   
S.Administratë

s 

111 202100152 30.12.2022 

Rekomandim për përfunidmin 

eshqyrtimit të një proçdure të një 

aplikimi  

Drejtuar: 

1.Drejtorisë Vendore të ASHK                              

2.Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës                                                                

Për Djeni:                                           

F. L. 

         

1.5. Në Proçes   
S.Administratë

s 

112 20203054 30.12.2022 
Rekomandim për përfunidmin e 

proçedurës administrative  

Drejtuar: 

1.Drejtorisë Vendore të ASHK                              

2.Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës                                                                

Për Djeni:                                       

N. H.  

1.5. Në Proçes   
S.Administratë

s 

113 202101035 05.05.2022 

Rekomandohet marrja e masave 

për ekzekutimin e Vendimit të 

nr.1677, datë 07.04.2016 të 

Gjykatës Administrative të 

Shkallës së Parë Tiranë, lënë në 

fuqi me Vendimin nr.903, datë 

21.03.2019 të Gjykatës 

Administrative të Apelit Tiranë, në 

favor të gjyqfituesit z.F. C 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Tatimeve 

Për dijeni: 

Z. F. C. 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 

S.Administratë

s 

114 202002798 23.06.2022 

Rekomandim lidhur me shkeljet e 

konstatuara në rastin e anueses znj. 

L. Gj dhe masat që duhe të merren 

për adresimin e kësaj problematike 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Kukës 

Për dijeni: 

Znj. L. G. Kukës 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 

S.Administratë

s 

115 202101139 21.11.2022 

Rekomandim për trajtimin e rastit 

të ankesës së banorëve në Rrugën 

"Him Kolli" 

Drejtuar: 

1. Bashkisë - Tiranë 
1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar 

S.Administratë

s 
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116 202200689 16.12.2022 

Rekomandim për fillimin e 

procedurës administrative dhe 

marrjen e    masave disiplinore 

ndaj punonjësve përgjegjës, pёr 

moskthim pёrgjigje. 

Drejtuar: 

1. Bashkisë Kurbin 
1.4. Pa përgjigje   

S.Administratë

s 

117 202200304 20.12.2022 

Rekomandim për fillimin e 

procedurës administrative dhe 

marrjen e   masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës, pёr 

moskthim pёrgjigje në shkresat e 

drejtuara nga institucioni i 

Avokatit të Popullit. 

Drejtuar: 

1. Bashkise Vlore 

Për dijeni: 

1. A. S. Vlorë 

1.4. Pa përgjigje   
S.Administratë

s 

118 202101682 09.02.2022 

Rekomandim lidhur me shmangien 

e përdorimit dhe emërtimit të 

rrugëve, shesheve dhe hapësirave 

publike me data dhe simbole që 

lidhen me të kaluarën e regjimit 

komunist 

Drejtuar: 

1- Keshillit Bashkiak Tirane 

Për dijeni: 

1- Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit                                                        

2- Kryetarit të Bashkisë Tiranë 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 

S.Administratë

s 

119 201700463 26.01.2022 

Rekomandohet inicimi i 

procedurave ligjore dhe 

administrimi i dokumentacionit të 

ish-punonjësve të Ndërmarrjes 

Elektrik-Telefoni Patos me qëllim 

përfitimin e statusir të naftëtarit për 

efekt pensioni 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Infrastrukturës dhe 

Energjisë 

Për dijeni: 

Z. A. I. 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar 

S.Administratë

s 

120 202002195 19.05.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisë 

Sarandë, për moskthim përgjigje 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Sarande 

Për dijeni: 

1- A. V. 

1.3. Refuzuar   
S.Administratë

s 

121 202002499 08.07.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisë 

Durrës për moskthim përgjigje 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Durrës 

Për dijeni: 

1-E. S. 

1.3. Refuzuar   
S.Administratë

s 
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122 202200729 15.12.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisё 

Dimal pёr moskthim pёrgjigje 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Dimal 

Për dijeni: 

1- S. P., Dimal 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 

S.Administratë

s 

123 202200903 15.12.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisё 

Kuҫovë pёr moskthim pёrgjigje 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Kuçovë 

Për dijeni: 

1- K. H., Kuçovë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 

S.Administratë

s 

124 202200711 15.12.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisё 

Tepelenë pёr moskthim pёrgjigje 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Tepelenë 
1.4. Pa përgjigje   

S.Administratë

s 

125 202200982 16.12.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisё 

Vlorë pёr moskthim pёrgjigje. 

Drejtuar: 

1. Bashkisë Vlorë 
1.1. Pranuar 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 

S.Administratë

s 

126 202200943 16.12.2022 

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisё 

Elbasan pёr moskthim pёrgjigje 

Drejtuar: 

1. Bashkisë Elbasan 
1.1. Pranuar 

2.1. Zbatuar 

Plotësisht 

S.Administratë

s 
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127 202101362 03.06.2022 

Rekomandim lidhur me shkeljen e 

të drejtave të shtetasve të prekur 

nga projekti për zhvillimin e zonës 

"5 Maji" dhe marrjen e masave për 

nxjerrjen e përgjegjësive dhe 

evidentimin e personave përgjegjës 

për shkeljet dhe mospërsëritjen e 

tyre në vijim 

Drejtuar: 

1- Inspektoriatit të Mbrojtjes së 

Territorit, Tiranë 

2- Bashkisë - Tiranë 

Për dijeni: 

1- Komisionit për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

2- Inspektoriatit Kombëtar të 

Mbrojtjes së Territorit, Tiranë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar 

S.Administratë

s 

128 202000545 05.07.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave për përfundimin e procesit 

administrativ të regjistrimit të 

pasurisë së përfituar me AMTP-në 

nr.78, datë 16.05.1994, në emër të 

shtetasit R.S 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë Vendore të ASHK 

Berat 

2- Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës 

Për dijeni:                                                                                       

1- R. S. 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar 

S.Administratë

s 

129 202200185 26.05.2022 

Rekomandim për krijimin ë 

mjediseve të përshtatshme për 

nxënie efektive, nëpërmjet 

përmirësimit të infrastrukturës në 

shkollën e mesve të bashkuar 

Krrabë 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Arsimit 

2- Bashkisë Tiranë                                                                                                         

3- Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniversitar Durrës 

Për dijeni:                                                                                       

1- Njësisë administrative Krrabë 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 
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130 202101342 07.06.2022 

Rekomandim për krijimin e 

kushteve për një mjedis të 

përshtatshëm edukimi në shkollën 

9-vjeçare “Demir Godelli”, të 

qytetit të Peqinit 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Peqin 

Për dijeni: 

1- Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniversitar Korçë 

2- Shkollës 9-Vjeare "Demir 

Godelli" Peqin 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 

131 202200668 12.07.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave për dhënien e statusit të 

"jetimit" fëmijëve të familjes 

Salihaj. Banues në Durrës 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Shërbimit Social Shtetëror 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 

132 202200726 12.07.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave për realizimin e aksesit në 

shkollë të fëmijëve/nxënës të 

fshatit Malas Breg, në funksion të 

garantimit të të drejtës së tyre për 

t'u arsimuar 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Dimal 

Për dijeni: 

1-Zyrës Vendore Arsimore Ura-

Vajgurore 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 

133 202201351 20.12.2022 

Rekomandim për kryerjen e 

verifikimit të gjendjes social-

ekonomike të familjes së z.A.V për 

mundësimin e trajtimit nga fondi 

shtesë mbi fondin e kushtëzuar për 

ndihmën ekonomike 

Drejtuar: 

1. Bashkisë Kurbin 

2. Njësisë Administrative Milot 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 
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134 202201494 28.12.2022 

Rekomandim mbi sistemin e 

mbrojtjes së fëmijës dhe 

garantimin e të drejtave të tyre, në 

zonat që u prekën nga tërmeti I 

vitit 2019 në Shqipëri  

Drejtuar: 

1. Ministrisë së Mbrojtjes  

2. Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë 

3.Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale                         

4.Agjensisë Kombëtare të 

Planifikimit të Territorit 

5.Drejtorisë së Përgjithshme të 

Gjëndjes Civile                                   

6.Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniverisitar                                   

7.Bashkia Krujë 

1.5. Në Proçes   S.Fëmijëve 

135 202201500 28.12.2022 

Rekomandim mbi sistemin e 

mbrojtjes së fëmijës dhe 

garantimin e të drejtave të tyre, në 

zonat që u prekën nga tërmeti I 

vitit 2019 në Shqipëri  

Drejtuar: 

1. Ministrisë së Mbrojtjes  

2. Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë 

3.Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale                         

4.Agjensisë Kombëtare të 

Planifikimit të Territorit 

5.Drejtorisë së Përgjithshme të 

Gjëndjes Civile                                   

6.Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniverisitar                                   

7.Bashkia Kurbin  

1.5. Në Proçes   S.Fëmijëve 
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136 202201497 29.12.2022 

Rekomandim mbi sistemin e 

mbrojtjes së fëmijës dhe 

garantimin e të drejtave të tyre, në 

zonat që u prekën nga tërmeti I 

vitit 2019 në Shqipëri  

Drejtuar: 

1. Ministrisë së Mbrojtjes  

2. Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë 

3.Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale                         

4.Agjensisë Kombëtare të 

Planifikimit të Territorit 

5.Drejtorisë së Përgjithshme të 

Gjëndjes Civile                                   

6.Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniverisitar                                   

7.Bashkia Durrës                                 

8.Agjencisë Kombëtare të 

Mbrojtjes Civile  

1.5. Në Proçes   S.Fëmijëve 

137 202100383 21.07.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masavë për përmirësimin e 

shërbimeve të ofruara për fëmijët 

në nevojë në Bashkinë Elbasan 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

2-Agjencisë Shtetërore për 

Mbrojtjen e të Drejtave të Fëmijës, 

Tiranë 

3- Bashkisë Elbasan 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Fëmijëve 

138 202101275 21.07.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masavë për përmirësimin e 

shërbimeve të ofruara për fëmijët 

në nevojë në Bashkinë Korçë 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

2-Agjencisë Shtetërore për 

Mbrojtjen e të Drejtave të Fëmijës, 

Tiranë 

3- Bashkisë Korçë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Fëmijëve 
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139 202100451 21.07.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masavë për përmirësimin e 

shërbimeve të ofruara për fëmijët 

në nevojë në Bashkinë Kavajë 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

2-Agjencisë Shtetërore për 

Mbrojtjen e të Drejtave të Fëmijës, 

Tiranë 

3- Bashkisë Kavajë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Fëmijëve 

140 202100706 21.07.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masavë për përmirësimin e 

shërbimeve të ofruara për fëmijët 

në nevojë në Bashkinë Librazhd 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

2-Agjencisë Shtetërore për 

Mbrojtjen e të Drejtave të Fëmijës, 

Tiranë 

3- Bashkisë Librazhd 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Fëmijëve 

141 202100505 26.01.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave për përmirësimin e 

shërbimeve të ofruara për fëmijët 

në nevojë në Bashkinë Lezhë 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

2- Agjencisë Shtetërore për 

Mbrojtjen e të Drejtave të Fëmijës 

3- Shërbimit Social Shtetëror  

4- Bashkisë Lezhë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Fëmijëve 

142 202003372 02.02.2022 

Rekomandime për shoqërimin dhe 

arrestimin e të miturve nga forcat e 

Policisë së Shtetit, pjesëmarrës ose 

të pranishëm në mënyrë rastësore, 

në protestat e zhvilluara në Dhjetor 

të vitit 2020 në Tiranë. 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit 

2- Drejtorisë Vendore të Policisë 

Tiranë 

3- Komisariateve të Policisë Nr.1, 

Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6 Tiranë 

Për dijeni:                                                                              

Ministrisë së Brendshme 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Fëmijëve 
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143 202101426 23.02.2022 

Rekomandim për krijimin e 

kushteve të përshtatshme 

infrastrukturore dhe me mjetet e 

duhura mësimore në shkollën 9-

vjeçare “Xhorxh Soros”,  të qytetit 

të Rrogozhinës 

Drejtuar: 

1- Bashkise Rrogozhine 

2- Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniversitar Durrës 

Për dijeni:                                                                                     

1- Shkollës 9-vjeçare "Xhorxh 

Soros" Rrogozhinë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Fëmijëve 

144 202200206 28.02.2022 

Dërgohen rekomandimet e Rrjetit 

ENOC, për garantimin e të 

drejtave  të fëmijës në situata të 

emergjencave civile, rasti i 

pandemisë Covid-19 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

2- Ministrisë së Arsimit dhe Sportit 

3- Ministrisë së Drejtësisë 

4- Ministrisë sëBrendshme 

5- Ministrit të Shtetit për Rininë 

dhe Fëmijët 

6- Agjencisë Shtetërore për të 

Drejtat dhe Mbrojtjen e Fëmijës 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 

145 202101409 01.03.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave të menjëhershme për 

garantimin e sigurisë së lëvizjes 

dhe aksesit për nxënësit e shkollës 

9-vjeçare “Riza Spahiu”, të qytetit 

të Kukësit. 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë Rajonale të 

Sigurimeve Shoqërore Lezhë 

Për dijeni: 

Shkollës 9-vjeçare "Riza Spahiu" 

Kukës 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 

146 202200217 10.05.2022 

Rekomandim për krijimin e 

mjediseve të përshtatshme për 

nxënie efektive, nëpërmjet 

përmirësimit të infrastrukturës 

shkollore, duke bërë të mundur 

pajisjen me kabinete mësimore në 

shkollën 9-vjeçare "Muharrem 

Dollaku" në qytetin e Shijakut 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Arsimit dhe Sportit 

Për dijeni: 

1- Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniversitar Durrës 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 
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147 202101707 10.05.2022 

Rekomandim për fuqizimin e 

familjes së shtetasit B.P në 

interesin më të lartë të fëmijeve me 

inicialet E.P. dhe E.P. 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Vau i Dejës 

2- Drejtorisë Rajonale të Shërbimit 

Social Shtetëror Shkodër 

Për dijeni:  

1- ASHMDF Tiranë 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 

148 202101614 01.08.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave të menjëhershe për 

rikonsatruksionin e ambienteve të 

ish-Godinës së pallatit të kulturës 

Pojan me qëllim krijimin e një 

mjedisi të përshtatshëm për 

realizimin e së drejtës për arsimim 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Arsimit dhe Sportit 

2- Bashkisë Maliq 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 

149 202201495 28.12.2022 

Rekomandim mbi sistemin e 

mbrojtjes së fëmijës dhe 

garantimin e të drejtave të tyre, në 

zonat që u prekën nga tërmeti I 

vitit 2019 në Shqipëri  

Drejtuar: 

1. Ministrisë së Mbrojtjes  

2. Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë 

3.Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale                         

4.Agjensisë Kombëtare të 

Planifikimit të Territorit 

5.Drejtorisë së Përgjithshme të 

Gjëndjes Civile                                   

6.Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniverisitar                                   

7.Bashkia Tiranë 

1.5. Në Proçes   S.Fëmijëve 
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150 202201496 28.12.2022 

Rekomandim mbi sistemin e 

mbrojtjes së fëmijës dhe 

garantimin e të drejtave të tyre, në 

zonat që u prekën nga tërmeti I 

vitit 2019 në Shqipëri  

Drejtuar: 

1. Ministrisë së Mbrojtjes  

2. Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë 

3.Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale                         

4.Agjensisë Kombëtare të 

Planifikimit të Territorit 

5.Drejtorisë së Përgjithshme të 

Gjëndjes Civile                                   

6.Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniverisitar                                   

7.Bashkia Shijak  

1.5. Në Proçes   S.Fëmijëve 

151 202101246 17.03.2022 

Rekomandim për krijimin e 

mjediseve të përshtatshme për 

nxënie efektive, nëpërmjet 

përmirësimit të infrastrukturës 

shkollore duke bërë të mundur 

pajisjen me kabinete mesimore në 

shkollën 9-vjeçare nr.3 Laç 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniversitar, Lezhë 

2- Bashkisë Kurbin 

Për dijeni:                                                                                       

1- Ministrisë së Arsimit dhe Sportit 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 

152 202200111 17.06.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave për përmirësimin e 

shërbimeve të ofruara për fëmijët 

me aftësi të kufizuar në Qendrën e 

Zhvillimit Shkodër 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së SHëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

2- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Shërbimit Social Shtetëror 

3- Bashkisë Shkodër 

4- Qendrës së Zhvillimit Shkodër 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Fëmijëve 

153 202200346 19.07.2022 

Rekomandim për përmirësimin e 

praktikave për ekzekutimin e 

vendimeve gjyqësore për detyrimin 

ushqimor 

Drejtuar: 

1-Ministrisë së Drejtësisë 

2- Ministrisë së Punëve të 

Brendshme 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Fëmijëve 
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154 202200937 27.09.2022 

Rekomandim për tranferimin e 

fëmijëve me inicialet H.M. dhe 

K.M. nga Shtëpia e Fëmijës 

Sarandë në shtëpinë e Fëmijës 

"Zyber Hallulli", Tiranë 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Shërbimit Social Shtetëror 

Për dijeni: 

1- Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 

155 202200438 17.11.2022  

Rekomandim për marrjen e 

masave ligjore për përshtjellimin e 

gjykimit të çështjeve që kanë për 

objekt të drejtat e fëmijëve apo që 

kanë ndikim tek fëmijët e mitur 

Drejtuar: 

1- Gjykatës së Apelit Tiranë 

Për dijeni: 

1- Këshillit të Lartë Gjyqësor 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Fëmijëve 

156 202200336 14.12.2022 

Rekomandim për krijimin e 

mjediseve të përshtatshme për 

nxënie efektive, nëpërmjet 

përmirësimit të infrastrukturës 

shkollore dhe pajisjes me kabinete 

mësimore në shkollën 9-vjeçare 

Marqinet 

Drejtuar: 

1. Drejtorisë së Arsimit, 

Shëndetësisë, Kulturës, Rinisë dhe 

Sportit në Bashkinë Vorë 

2. Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniversitar Durrës 

Për dijeni: 

1. Ministrisë së Arsimit dhe Sportit 

1.4. Pa përgjigje   S.Fëmijëve 

157 202201499 28.12.2022 

Rekomandim mbi sistemin e 

mbrojtjes së fëmijës dhe 

garantimin e të drejtave të tyre, në 

zonat që u prekën nga tërmeti I 

vitit 2019 në Shqipëri  

Drejtuar: 

1. Ministrisë së Shtetit Për 

Rindërtim  

2. Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë 

3.Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale                         

4.Agjensisë Kombëtare të 

Planifikimit të Territorit 

5.Drejtorisë së Përgjithshme të 

Gjëndjes Civile                                   

6.Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniverisitar                                   

7.Bashkia Lezhë                               

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Fëmijëve 
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8.Agjencisë Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile  

158 202201493 28.12.2022 

Rekomandim mbi sistemin e 

mbrojtjes së fëmijës dhe 

garantimin e të drejtave të tyre, në 

zonat që u prekën nga tërmeti I 

vitit 2019 në Shqipëri  

Drejtuar: 

1. Ministrisë së Mbrojtjes  

2. Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë 

3.Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale                         

4.Agjensisë Kombëtare të 

Planifikimit të Territorit 

5.Drejtorisë së Përgjithshme të 

Gjëndjes Civile                                   

6.Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniverisitar                                   

7.Bashkia Kamëz  

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Fëmijëve 

159 202200898 17.10.2022 

Rekomandojmë marrjen e masave 

për respektimin e të drejtave 

gjinore të bashkëpronësisë mbi 

banesat e përfituara nga grantet e 

rindërtimit si pasojë e dëmtimeve 

të tërmetit të vitit 2019 

Drejtuar: 

1. Zv.Kryeminitrit dhe Ministrit te 

Infrastrukturës dhe Energjisë 

2. Ministrit të Drejtësisë;                                              

3. Drejtorit të Përgjithshëm të 

ASHK-së; 

4. Bashkisë Tiranë; 5. Bashkisë 

Durrës;      6. Bashkisë Shijak; 7. 

Bashkisë Krujë;    8. Bashkisë 

Kamëz; 9. Bashkisë Vorë;     10. 

Bashkisë; 11. Bashkisë 

Rrogozhinë;     12. Bashkisë 

Kurbin;  13. Bashkisë Mirditë; 14. 

Bashkisë Lezhë 

Për dijeni: 

1. Ministrit të Shëndetësisë dhë 

Mbrojtjes Sociale 

2. Kryetares së Dhomës Kombëtare 

të Noterisë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 
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160 202201029 21.10.2022 

Rekomandojmë marrjen e masave 

të menjëhershme për përmirësimin 

e kushteve të jetesës dhe trajtimit, 

si dhe për garantimin e të drejtave 

të përfituesve në Qendrën 

Kombëtare të Trajtimit të 

Viktimave të Dhunës në Familje 

Drejtuar: 

1- Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

2- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Qendrës Kombëtare 

të Trajtimit të Viktimave të 

Dhunës në Familje 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

161 202201036 16.11.2022 

Rekomandojmë marrjen e masave 

për përmirësimin e mëtejshëm të 

kushteve të jetesës dhe trajtimit të 

përfituesve në Qendrën e 

emergjencës së viktimave të 

dhunës në familje – Pogradec 

Drejtuar: 

1. Kryetarit të Bashkisë Pogradec 

2. Këshillit të Qarkut Korçë 

3. Inspektoriatit Shtetëtor të Punës 

dhe Shërbimeve Shoqërore, Tiranë 

Për dijeni: 

1. Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

2. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror, Tiranë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 

162 202201037 16.11.2022 

Rekomandojmë marrjen e masave 

për përmirësimin e mëtejshëm të 

kushteve të jetesës dhe trajtimit të 

përfituesve në Qendrën e 

emergjencës së viktimave të 

dhunës në familje – Sarandë 

Drejtuar: 

1. Kryetarit të Bashkisë Sarandë 

2. Këshillit të Qarkut Vlorë 

3. Inspektoriatit Shtetëtor të Punës 

dhe Shërbimeve Shoqërore, Tiranë 

Për dijeni: 

1. Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

2. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror, Tiranë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 
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163 202201206 16.11.2022 

Rekomandojmë marrjen e masave 

për përmirësimin e mëtejshëm të 

kushteve të jetesës dhe trajtimit të 

përfituesve në Strehëzën e 

emergjencës për gratë dhe vajzat e 

dhunuara – Kukës 

Drejtuar: 

1. Kryetarit të Bashkisë Kukës 

2. Këshillit të Qarkut Kukës 

3. Inspektoriatit Shtetëtor të Punës 

dhe Shërbimeve Shoqërore, Tiranë 

Për dijeni: 

1. Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

2. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror, Tiranë 

1.4. Pa përgjigje   S.Përgjithshëm 

164 202201183 16.11.2022 

Rekomandojmë marrjen e masave 

për përmirësimin e mëtejshëm të 

kushteve të jetesës dhe trajtimit të 

përfituesve në Qendrën Psiko-

Sociale “Vatra” 

Drejtuar: 

1. Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale  

2. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror, Tiranë 

Për dijeni: 

1. Drejtorit të Qendrës Psiko-

Sociale “Vatra”, Vlorë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 

165 202201033 16.11.2022 

Rekomandojmë marrjen e masave 

për përmirësimin e kushteve të 

trajtimit, si dhe për garantimin e të 

drejtave të përfituesve në Qendrën 

e menaxhimit për rastet e dhunës 

seksuale, LILIUM 

Drejtuar: 

1. Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale  

2. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Qendrës Spitalore Universitare 

“Nënë Tereza” 

1.4. Pa përgjigje   S.Përgjithshëm 

166 202200931 17.11.2022 

Rekomandohet marrja e masave të 

menjëhershme për investime në 

infrastrukturë në zonën e Currilave 

Durrës 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Durrës 

2- Ujësjellës Kanalizime sh.a. 

Durrës 

Për dijeni:                                                                                       

1- Ministrisë së Infrastrukturës dhe 

Energjisë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 
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167 202200667 13.12.2022 

Rekomandohet marrja e masave të 

menjëhershme për eliminimin e 

ndotjes së shkaktuar në ujrat e  

lumit Ishëm dhe mjedisit përreth 

Drejtuar: 

1. Bashkisë Durrës 

2. Bashkisë Fushë - Krujë 

3. Bashkisë Tiranë  

4. Bashkisë Kamëz 

5. Bashkisë Kurbin 

6. Ministrisë së Turizmit dhe 

Mjedisit 

7. Ministrisë së Infrastrukturës dhe 

Energjisë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 

168 202200631 27.12.2022 

Rekomandohet marrja e masave të 

menjëhershme për eleminimin e 

ndotjes së shkaktuar në ujrat e 

lumit Gjanica dhe mjedisit përreth. 

Drejtuar: 

1. Bashkia Vlorë 

2. Bashkia Mallakastër  

3.Ministrisë së Turizmit dhe 

Mjedisit 4.Minisrise së 

Infrastrukturës dhe Energjisë 

1.5. Në Proçes   S.Përgjithshëm 

169 202200966 07.10.2022 

Rekomandim mbi mbështetjen 

financiare për çdo individ/familje 

në nevojë, nga ana e 

institucionevce shtetërore, me 

qëllim minimizimin e ndikimit 

negativ, social dhe ekonomik të 

shkaktuar nga kriza globale dhe 

lokale 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Finbancave dhe 

Ekonomisë 

2- Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

1.3. Refuzuar   S.Përgjithshëm 

170 202201060 03.11.2022 

Sugjerojmë marrjen e masave për 

vlerësimin e kushteve social-

ekonomike, ofrimin e ndihmës dhe 

mbështetjes për familjen Ç. për 

zgjidhjen e problematikës lidhur 

me strehimin 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Këlcyrë 
1.3. Refuzuar   S.Përgjithshëm 



43 
 

171 202201266 15.12.2022 

Sugjerim për vlerësimin e 

mundësive që familja P. të 

përfitojë nga programet sociale të 

strehimit në Bashkinë Lushnje, për 

përmirësimin e kushteve të banesës 

ekzistuese 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Lushnje 
1.3. Refuzuar   S.Përgjithshëm 

172 202200094 22.02.2022 

Rekomandim për nxjerrjen e aktit 

nënligjor, në bazë dhe për zbatim, 

të pikës 1, të nenit 95, të ligjit nr. 

43/2015 “Për sektorin e energjisë 

elektrike”, i ndryshuar 

Drejtuar: 

1- Kryeministrit të Republikës së 

Shqipërisë 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Përgjithshëm 

173 202200990 30.08.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave të menjëhershme nga ana 

juaj për vijimin e proçedurës për 

njohjen e të drejtës dhe 

shpërblimin e z. M M në përputhje 

me nenin 27 të Ligjit Nr. 79/2017 

“Për Sportin”, i ndryshuar dhe 

VKM Nr. 687, datë 14.11.2018 

“Për kriteret, mënyrën e 

shpërblimit dhe përfitimin e 

trajtimit për përgatitjen sportive të 

sportistëve, që përfitojnë statusin e 

nivelit të lartë”. 

Drejtuar: 

1- Ministrit të Arsimit dhe Sportit 

Për dijeni: 

1- M. M. 

1.3. Refuzuar   S.Përgjithshëm 

174 202200213 03.11.2022 

Rekomandim për trajtimin e 

kërkesës së paraqitur nga ana e 

shtetasit V.R 

Drejtuar: 

1- Komisionit të Njohjes së 

Diplomave pranë Qebdrës së 

Shërbimeve Arsimore në 

Ministrinë e Arsimit dhe Sporteve 

1.3. Refuzuar   S.Përgjithshëm 

175 202200042 17.11.2022 

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, në 

kuadër të Planit Kombëtar të 

Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe 

Pjesëmarrjen e Romëve dhe 

Egjiptianëve 2021-2025  

Drejtuar: 

1. Bashkisë, Skrapar 

2. Bashkisë, Poliçan 

3. Bashkisë, Kuçovë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 
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176 202200042 17.11.2022 

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, në 

kuadër të Planit Kombëtar të 

Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe 

Pjesëmarrjen e Romëve dhe 

Egjiptianëve 2021-2025  

Drejtuar: 

1. Bashkisë, Dibër 

2. Bashkisë, Bulqizë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

177 202200042 17.11.2022 

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, në 

kuadër të Planit Kombëtar të 

Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe 

Pjesëmarrjen e Romëve dhe 

Egjiptianëve 2021-2025  

Drejtuar: 

1. Bashkisë, Shijak 

2. Bashkisë, Krujë 

3. Bashkisë, Durrës 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

178 202200042 17.11.2022 

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, në 

kuadër të Planit Kombëtar të 

Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe 

Pjesëmarrjen e Romëve dhe 

Egjiptianëve 2021-2025  

Drejtuar: 

1- Bashkisë  Prrenjas 

2-Bashkisë Peqin 

3- Bashkisë Cërrik 

4- Bashkisë Belsh 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

179 202200042 17.11.2022 

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, në 

kuadër të Planit Kombëtar të 

Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe 

Pjesëmarrjen e Romëve dhe 

Egjiptianëve 2021-2025  

Drejtuar: 

1- Bashkisë Rroskoves 

2-Bashkisë Lushnje 

3- Bashkisë Fier 

4- Bashkisë Divjakë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

180 202200042 17.11.2022 

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, në 

kuadër të Planit Kombëtar të 

Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe 

Pjesëmarrjen e Romëve dhe 

Egjiptianëve 2021-2025  

Drejtuar: 

1- Bashkisë Dropull 

2-Bashkisë Tepelene 

3- Bashkisë Memaliaj 

4- Bashkisë Këlcyrë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 
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181 202200042 17.11.2022 

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, në 

kuadër të Planit Kombëtar të 

Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe 

Pjesëmarrjen e Romëve dhe 

Egjiptianëve 2021-2025  

Drejtuar: 

1- Bashkisë Pustec 

2-Bashkisë Maliq 

3- Bashkisë Korçë 

4- Bashkisë Devoll 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

182 202200042 17.11.2022 

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, në 

kuadër të Planit Kombëtar të 

Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe 

Pjesëmarrjen e Romëve dhe 

Egjiptianëve 2021-2025  

Drejtuar: 

1- Bashkisë  Tropojë 

2-Bashkisë Has 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

183 202200042 17.11.2022 

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, në 

kuadër të Planit Kombëtar të 

Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe 

Pjesëmarrjen e Romëve dhe 

Egjiptianëve 2021-2025  

Drejtuar: 

1- Bashkisë Mirditë 

2-Bashkisë Lezhë 

3- Bashkisë Kubin 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

184 202200042 17.11.2022 

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, në 

kuadër të Planit Kombëtar të 

Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe 

Pjesëmarrjen e Romëve dhe 

Egjiptianëve 2021-2025  

Drejtuar: 

1- Bashkisë Vau i Dejës 

2-Bashkisë Malësi e Madhe 

3- Bashkisë Fushë-Arrëz 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

185 202200042 17.11.2022 

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, në 

kuadër të Planit Kombëtar të 

Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe 

Pjesëmarrjen e Romëve dhe 

Egjiptianëve 2021-2025  

Drejtuar: 

1- Bashkisë Vorë 

2-Bashkisë Rrogozhinë 

3- Bashkisë Kamëz 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 
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186 202200042 17.11.2022 

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, në 

kuadër të Planit Kombëtar të 

Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe 

Pjesëmarrjen e Romëve dhe 

Egjiptianëve 2021-2025  

Drejtuar: 

1. Bashkisë Konispol 

2. Bashkisë Vlorë 

3. Bashkisë Sarandë 

4. Bashkië  Himarë 

5. Bashkisë Finiq 

6. Bashkisë Delvinë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

187 202200665 06.12.2022 

Rekomandim për ushtrimin e plotë 

dhe efektiv të funksioneve dhe 

kompetencave  të Bashkisë 

Elbasan për të mundësuar 

përmirësimin e kushteve të jetesës 

së komunitetit Rom që banon në 

zonën e Rrapishtës, Elbasan, në 

mënyrë të vazhdueshme dhe të 

qëndrueshme 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Elbasan 
1.4. Pa përgjigje   S.Përgjithshëm 

188 202200280 16.12.2022 Rekomandim 

Drejtuar: 

1. Shkelqim Hajdari, 

Kryeinspektor i Inspektoriatit 

Qendror 

2. Kryeinspektorit te Inspektoriatit 

Shtetëror Shëndetësor 

1.4. Pa përgjigje   S.Përgjithshëm 

189 202200107 11.05.2022 

Rekomandim për shfuqizimin e 

Vendimit të shkollës 9-vjeçare 

Avni Rustemi, Tiranë “Për 

zgjidhjen e menjëherëshme të 

kontratës së Punës, për znj.E.G 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Shkollës 9-vjeçare 

"Avni Rustemi", Tiranë 

2- Drejtorit të Zyrës Arsimore 

Vendore Tiranë 

3- Drejtorit të DRAP-it Durrës 

4- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Arsimit Parauniversitar Tiranë 

1.3. Refuzuar   S.Përgjithshëm 
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190 202200046 07.07.2022 

Marrjen e masave të 

menjëherëshme për lejimin e 

studentes F.S, si dhe të gjithë 

studentëve me problematikë të 

njëjtë me të, për të dhënë provimin 

e liçensës për teknik laboratori 

duke hedhur poshtë argumentet 

tuaja se kjo kategori duhet të ketë 

formimin Bachelor Teknik 

Laboratori 

Drejtuar: 

1- Presidentit të Urdhërit të 

Infermierit të Shqipërisë 

Për dijeni: 

1- Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

1.3. Refuzuar   S.Përgjithshëm 

191 202200540 23.09.2022 

Rekomandohet marrja e masave të 

mjenjhershme për plotësimin e 

nevojave të Spitalit Rajonal Korçë 

Drejtuar: 

1- Sekretarit të Përgjithshëm në 

Ministrinë e Shëndetësisë 

2- Drejtorit të IEVP Rrogozhinë 

1.3. Refuzuar   S.Përgjithshëm 

192 202200086 05.10.2022 

Marrjen e masave të 

menjëherëshme për përfshirjen në 

Udhëzimin nr 415, dt.27.09.2021, 

të dispozitave që përcaktojnë 

procedurën që duhet ndjekur në 

rastet e kryerjes së testeve të 

shpejta për qytetarët dhe hedhjes së 

të dhënave të  tyre në sistemin E-

Vizita.  

Drejtuar: 

1- Ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

2- Institutit të Shëndetit Publik 

Tirane 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 
2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

193 202200932 03.11.2022 

Rekomandohet (i) marrja e masave 

të menjëhershme për ndryshimin e 

pikës 11 të nenit 26, të Rregullores 

“Për Zhvillimin e  Maturës 

Shtetërore në Republikën e 

Shqipërisë”, miratuar me Urdhrin 

nr.108, dt.04.03.2022, e cila 

ndalon të drejtën e ankimit, (ii) 

Garantimin e së drejtës efektive të 

ankimit për rezultatet e testimit dhe 

për informimin e maturantëve në 

lidhje me këtë çështje 

Drejtuar: 

1- Ministrit të Arsimit dhe Sportit 

2- Ministrit të Financave dhe 

Ekonomise 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Përgjithshëm 
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194 202101666 15.02.2022 

Rekomandim për realizimin e 

infrastrukturës ndërtimore në  zyrat 

e Kujdesit ndaj Klientit në qytetet 

Shkodër, Sarandë, Vlorë, Fier, 

Kukës, Tropojë, Berat, Pogradec, 

Dibër për personat me aftësi të 

kufizuar në lëvizje dhe në shikim, 

sipas standardeve të elementëve të 

përshtatshmërisë, duke përfshirë në 

këtë proces edhe këta persona 

Drejtuar: 

1- Furnizuesit të Shërbimit 

Universal sh.a. Tiranë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 

195 202101670 15.02.2022 

Rekomandim për realizimin e 

infrastrukturës ndërtimore në 

godinat e Drejtorive Rajonale të 

Tatimeve Vlorë, Sarandë, Kukës, 

Berat, Lushnje, Gjirokastër, për 

personat me aftësi të kufizuar në 

lëvizje dhe në shikim, sipas 

standardeve të elementëve të 

përshtatshmërisë, duke përfshirë në 

këtë proces edhe këta persona 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Tatimeve 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 

196 202101672 15.02.2022 

Rekomandim për realizimin e 

infrastrukturës ndërtimore në 

godinat e Prokurorive pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë në 

territorin e Republikës së 

Shqipërisë, për personat me aftësi 

të kufizuar në lëvizje dhe në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona 

Drejtuar: 

1- Prokurorisë së Përgjithshme 
1.1. Pranuar 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 
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197 202101668 15.02.2022 

Rekomandim për realizimin e 

infrastrukturës ndërtimore në 

godinat e Qendrave Shëndetësore 

në territorin e Republikës së 

Shqipërisë për personat me aftësi 

të kufizuar në lëvizje dhe në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona 

Drejtuar: 

1- Operatorit të Kujdesit 

Shëndetësor Tiranë 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 

198 202101673 15.02.2022 

Rekomandim për realizimin e 

infrastrukturës ndërtimore në 

godinat e Drejtorive Rajonale të 

Policisë dhe Komisariateve të 

Policisë në territorin e Republikës 

së Shqipërisë, për personat me 

aftësi të kufizuar në lëvizje dhe në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 

199 202101675 15.02.2022 

Rekomandim për realizimin e 

infrastrukturës ndërtimore në 

godinën ADISA në qytetin e 

Pogradecit për personat me aftësi 

të kufizuar në lëvizje dhe në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona 

Drejtuar: 

1- Agjencisë së Ofrimit të 

Shërbimeve Publike të Integruara 

(ADISA) 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 
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200 202101674 15.02.2022 

Rekomandim për realizimin e 

infrastrukturës ndërtimore në 

godinat e Gjykatave të Shqipërisë, 

për personat me aftësi të kufizuar 

në lëvizje dhe në shikim, sipas 

standardeve të elementëve të 

përshtatshmërisë, duke përfshirë në 

këtë proces edhe këta persona 

Drejtuar: 

1- Zyrës së Administrimit të 

Buxhetit Gjyqësor 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 

201 202200275 28.04.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave për realizimin e 

përshtatshmërisë ndërtimore në 

trotuaret dhe rrugët e qytetit të 

Durrësit 

Drejtuar: 

1- Kryetares së Bashkisë Durrës 
1.1. Pranuar 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 

202 202200519 28.06.2022 

Rekomandim për realizimin e 

përshtatshmërisë ndërtimore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

lëvizje dhe në shikim në godinën e 

Bashkisë Pustec 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Pustec 
1.1. Pranuar 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 

203 202200520 28.06.2022 

Rekomandim për realizimin e 

përshtatshmërisë ndërtimore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

lëvizje dhe në shikim në godinën e 

Qendrës Shëndetësore Pustec 

Drejtuar: 

1- Qendrës Shëndetësore Pustec 
1.1. Pranuar 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 

204 202200208 14.09.2022 

Kërkesë për marrjen në 

konsideratë të sugjerimit për 

rregullim ligjor 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

205 202201007 04.10.2022 

Rekomandim për realizimin e 

përshtatshmërisë ndërtimore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

lëvizje dhe në shikim në godinën e 

Zyrës Postare Lezha 1 

Drejtuar: 

1- Filialit të Postës Lezhë 
1.3. Refuzuar   S.Përgjithshëm 
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206 202200541 10.10.2022 

Rekomandim për garantimin e të 

drejtave të personave me aftësi të 

kufizuara, të cilët janë të 

akomoduar në Qendrën e 

Zhvillimit në Korçe 

Drejtuar: 

1- Kryetarit të Bashkisë Korçë 

2- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror 

Për dijeni:                                                                                       

1- Drejtorit të Qendrës së 

Zhvillimit Korçe 

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar S.Përgjithshëm 

207 202201138 30.11.2022 

Rekomandim për garantimin e të 

drejtave të personave me aftësi të 

kufizuara, të cilët janë të 

akomoduar në  Qendrën e 

Zhvillimit Rezidencial "Unë jam si 

Ju", Berat 

Drejtuar: 

1.Kryetarit të Bashkisë Berat 

2. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror 

Për dijeni: 

1. Drejtorit të Qendrës së 

Zhvillimit Rezidencial "Unë jam si 

Ju" Berat 

1.1. Pranuar 
2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Përgjithshëm 

208 202201137 16.12.2022 

Rekomandim për garantimin e të 

drejtave të personave të moshuar, 

të cilët janë përfitues të shërbimeve 

në Qendrën Sociale Ditore 

“Shtëpia e Përbashkët” Berat 

Drejtuar: 

1. Kryetarit të Bashkisë Berat 

2. Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit Social Shtetëror 

Për dijeni: 

1. Përgjegjësit të Qendrës Sociale 

Ditore "Shtëpia e Përbashkët" 

1.5. Në Proçes   S.Përgjithshëm 

209 202201205 21.12.2022 

Rekomandim për garantimin e të 

drejtave të personave të moshuar, 

të cilët frekuentojnë Qendrën 

Ditore për të Moshuarit, Kukës 

Drejtuar: 

1. Kryetarit të Bashkisë Kukës 

2. Inspektoriatit Shtetëror të Punës 

dhe Shërbimeve Shoqërore 

Për dijeni: 

1. Shërbimit Social Shtetëror 

1.5. Në Proçes   S.Përgjithshëm 
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210 202100537 05.05.2022 

Rekomandim për ndërhyrje pranë 

Drejtorisë së Përgjithshme të 

Burgjeve dhe IEVP-ve për të marrë 

masa që të ushtrohet ekzaminim 

mjekësor, kur ndaj të burgosurit 

është përdorur forcë fizike si dhe 

për të përmirësuar procedurën e 

dhënies së masës disiplinore 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Drejtësisë 
1.1. Pranuar 

2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 

211 202100545 26.05.2022 

Rekomandim për rivlerësimin e 

kërkesës dhe fillimin e procedurës 

administrative për transferimin e 

shtetasit A.S nga burgu ne Kosovë 

në një burg të Shqipërisë, për të 

vuajtur pjesën e mbetur të dënimit 

më afër vendbanimit të familjes 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Drejtësisë 
1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar S.Veçantë 

212 202101297 06.06.2022 

Rekomandim për plotësimin e 

modularit tip për shtetasen M.M  

për efekt të përfitimit të pensionit 

suplementar si ish ushtarake dhe 

dërgimin e këtij dokumenti pranë 

Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve 

Shoqërore Tiranë 

Drejtuar: 

1- Shtabit të Përgjithshëm të 

Forcave të Armatosura 

1.3. Refuzuar   S.Veçantë 
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213 202101395 08.06.2022 

Rekomandim për respektimin e 

afateve ligjore në nxjerrjen e 

akteve për ekzekutimin e 

vendimeve penale me burgim  

Drejtuar: 

1- Gjykatës së Posaçme të Shkallës 

së Parë Kundër Korripsionit dhe 

Krimit të Organizuar, Tiranë 

2- Gjykatës së Posaçme të Apelit 

Kundër Korrupsionit dhe Krimit të 

Organizuar, Tiranë 

3- Prokurorisë së Posaçme Kundër 

Korrupsionit dhe Krimit të 

Organizuar, Tiranë 

Për dijeni: 

1- Ministrisë së Drejtësisë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Veçantë 

214 202100588 28.06.2022 

Rekomandim për koordinimin e 

veprimeve ndërmjet institucioneve 

të përfshira në procedurën e 

njohjes së vendimit të huaj për të 

garantuar të drejtat e shtetasve 

shqiptarë që do të transferohen në 

vendin tonë për të vuajtur pjesën e 

mbetur të dënimit të dhënë nga një 

gjykatë huaj 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Drejtësisë 

2- Prokurorisë së Përgjithshme 

3- Këshillit të Lartë Gjyqësor 

Tiranë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Veçantë 

215 202200360 19.09.2022 

Rekomandohet mbajtja e 

procesverbalit nga stafi përgjegjës 

në rastet kur i burgosuri refuzon të 

marrë trajtim mjekësor ose të 

kryejë ekzaminimet e 

rekomanduara nga mjeku si dhe 

zbatimi i udhëzimeve të dhëna për 

trajtimin e personave të sëmurë 

kronikë. 

Drejtuar: 

1- IEVP "Jordan Misja", Tiranë 

Për dijeni: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Burgjeve 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 
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216 202200806 05.10.2022 

Rekomandohet anulimi i aktit 

administrativ Nr.874, datë 

22.06.2022 dhe llogaritja me 1,5 

fish të kohës së shërbimit në disa 

funksione organike, me specifikë 

të veçantë vështirësie, për efekt të 

llogaritjes së vjetërsisë në shërbim 

për shtetasin M.B 

Drejtuar: 

1-Institutit të Sigurimeve 

Shoqërore 

Për dijeni: 

1- Këshillit Administrativ të 

Institutit të Sigurimeve Shoqërore 

2- Drejtorit të Përgjithshëm të 

Institutit të Sigurimeve Shoqërore 

1.3. Refuzuar   S.Veçantë 

217 202200371 10.10.2022 

Rekomandohet hartimi dhe 

miratimi i rregullave lidhur me 

rastet kur punonjesit e policisë së 

shtetit do të kryejn detyra në 

publik pa uniformë 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar S.Veçantë 

218 201501400 17.11.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave për trajtimin me dieta të 

disa punonjësve të policisë së 

IEVP Lezhë të komanduar me 

detyrë në vitin 2019 në Forcën 

Operacionale të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Burgjeve 

Drejtuar: 

1. Drejtorisë së Përgjithshme të 

Burgjeve 

2. IEVP Lezhë 

1.4. Pa përgjigje   S.Veçantë 

219 202201011 16.12.2022 

Rekomandohet bashkërendimi i 

punës për hartimin dhe nxjerrjen e 

aktit nënligjor ku të përcaktohen 

rregullat për zhvillimin e arsimit të 

mesëm dhe të lartë në institucionet 

e ekzekutimit të vendimeve penale 

Drejtuar: 

1. Ministrisë së Drejtësisë 

2. Ministrisë së Arsimit dhe Sportit 

1.4. Pa përgjigje   S.Veçantë 

220 202200035 16.12.2022 

Rekomandim për ndarjen e 

procedimit penal të kallëzimit të 

paraqitur nga shtetasi A.H nga 

procedimi penal nr. 182/2022 dhe 

hetimin më vete, nga prokurorë të 

ndryshëm. 

Drejtuar: 

1. Prokurorisë së Rrethit Tirane 
1.4. Pa përgjigje   S.Veçantë 
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221 202200266 30.03.2022 

Rekomandim për bashkëpunimin 

me strukturat kompetente lidhur 

me identifikimin dhe ruajtjen e 

vendvarrimeve të personave të 

zhdukur gjatë regjimit komunist, si 

dhe shmangien e dhënies së lejeve 

të përdorimit, shfrytëzimit dhe 

ndërtimit të objekteve të ndryshme 

mbi këto hapësira dhe sheshe 

Drejtuar: 

1- Kryetareve te Bashkive të vendit 

Për dijeni: 

1- Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit 

2- Shoqatës së Bashkive të 

Shqipërisë 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 

222 202101727 17.06.2022 

Rekomandim për rishikimin e 

propozimit të hartës së re 

gjyqësore duke garantuar aksesin 

në drejtësi të qytetarëve në kuadër 

të së drejtës për një proces të 

rregullt ligjor 

Drejtuar: 

1- Këshillit të Lartë Gjyqësor 

2- Ministrisë së Drejtësisë 

1.3. Refuzuar   S.Veçantë 

223 202101099 17.06.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave për rishikimin e dosjes 

lidhur me përfitimin e 

dëmshpërblimit të ish të dënuarit 

politik komunist A.P 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Drejtësisë 

2- Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë 

1.3. Refuzuar   S.Veçantë 

224 202101051 28.06.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave të nevojshme nga Këshilli i 

Ministrave për realizimin efektiv, 

brenda afateve të arsyeshme, të të 

drejtave për shtresën e ish të 

dënuarve/përndjekurve politikë, si 

dhe përmirësimin e cilësisë së 

jetesës së kësaj kategorie. 

Drejtuar: 

1- Këshillit të Ministrave 

Për dijeni: 

1- Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë 

2- Ministrisë së Drejtësisë 

1.3. Refuzuar   S.Veçantë 
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225 202200513 20.07.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave ligjore për shpejtimin e 

gjykimit të çështjeve që kanë 

objekt njohjen e viteve të punës, 

njohjen e vërtetësisë apo 

pavërtetësisë së dokumentit për 

përfitimin e pensionit të pleqërisë, 

duke iu garantuar shtetasve këtë të 

drejtë, në kuadër të procesit të 

rregullt ligjor 

Drejtuar: 

1- Këshillit të Lartë Gjyqësor  

2- Gjykatës së Apelit Tiranë  

3- Gjykatës së Apelit Shkodër 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Veçantë 

226 202200784 30.09.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave ligjore me qëllim 

respektimin e (afatit të arsyeshëm 

të gjykimit) garancive të procesit të 

rregullt ligjor në çështjen 

gjyqësore civile nr.1328 akti, datë 

regjistrimi 15.10.2020 me paditës 

Xh.M dhe të paditur Bashkia 

Tropojë 

Drejtuar: 

1- Gjykatës së Apelit Shkodër 
1.3. Refuzuar   S.Veçantë 

227 202200148 24.10.2022 

Rekomandohet marrja e masave të 

nevojshme nga punonjësit e 

Inspektoratit për Mbrojtjen e 

Territorit pranë Bashkisë Tiranë 

dhe nga strukturat e Policisë 

Bashkiake për të respektuar dhe 

garantuar të drejtën e ushtrimit të 

profesionit dhe raportimit të 

ngjarjeve nga gazetarët e 

pranishëm gjatë prishjeve të 

banesave, protestave apo 

aktiviteteve të tjera të kësaj natyre 

Drejtuar: 

1. Bashkisë Tiranë 

2. Inspektoriatit për Mbrojtjen e 

Territorit, Tiranë 

3. Policisë bashkiake, Tiranë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht 

2.2. Zbatuar 

Pjesërisht 
S.Veçantë 
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228 202200995 16.11.2022 

Rekomandim për nxjerrjen e aktit 

administrativ të Ministrit për 

refuzimin e kërkesave për fitimin e 

shtetësisë shqiptare për shtetasit e 

huaj që nuk plotësojnë kriteret 

ligjore, me qëllim garantimin e të 

drejtës së ankimit 

Drejtuar: 

1- Sekretarit të Përgjithshëm në 

Ministrinë e Brendshme 

2- Drejtorit të IEVP, Sarandë 

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar S.Veçantë 

229 202200896 09.12.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave për respektimin e afateve 

procedurale për arsyetimin dhe 

dorëzimin e vendimeve gjyqësore ( 

rasti i shtetasit E. Ç )   

Drejtuar: 

1. Gjykatës së Apelit Vlorë 
1.4. Pa përgjigje   S.Veçantë 

230 202200368 28.12.2022 

Rekomandohet marrja e masave 

për respektimin e lirisë së tubimit 

dhe të rregullave të shoqërimit të 

shtetasve (rasti I aktivistes së 

shoqërisë civile GJ. B 

Drejtuar:                                              

1.Drejtorisë Vendore të Policisë            

2.Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit  

1.4. Pa përgjigje   S.Veçantë 

231 202201204 17.11.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave me qëllim kryerjen e 

hetimeve objektive, të gjithanshme 

dhe të shpejta të procedimit penal 

nr. 517 datë 30.04.2021, nga 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë Elbasan.  

Drejtuar: 

1- Prokurorisë së Rrethit Elbasan 

Për dijeni: 

1- A. E. Gramsh 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 

232 202100994 02.02.2022 

Rekomandim për analizimin e 

rastit të punonjësve të Policisë 

Bashkiake Tiranë të cilët kanë kyer 

veprime me shtetasin K.M në 

datën 08.07.2021.  

Drejtuar: 

1- Kryeinspektorit të Policisë 

Bashkiake - Tiranë 

Për dijeni: 

Z. K. M. 

1.3. Refuzuar   S.Veçantë 

233 202100994 18.03.2022 

Rekomandim për analizimin e 

rastit të punonjësve të Policisë 

Bashkiake Tiranë të cilët kanë kyer 

veprime me shtetasin K.M në 

datën 08.07.2021.  

Drejtuar: 

1- Kryetarit të Bashkisë Tiranë 

Për dijeni: 

Z. K. M. 

1.3. Refuzuar   S.Veçantë 
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234 202100714 21.04.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave me qëllim kryerjen e 

hetimeve objektive, të gjithanshme 

dhe të shpejta të procedimit penal 

nr. 380/2020, regjistruar nga 

Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë Shkodër 

Drejtuar: 

1-  Prokurorisë së Rrethit Shkodër 

Për dijeni: 

1- Këshillit të Lartë të Prokurorisë 

Tiranë 

2- Ministrisë për Europën dhe 

Punët e Jashtme 

3- I. R. Shkodër 

1.3. Refuzuar   S.Veçantë 

235 202200151 24.05.2022 

Sugjerim per pranimin ne 

Akademine e Sigurise te shtetasit 

A.A 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së Pëtgjithshme të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 

236 202200130 06.06.2022 

Rekomandim për analizimin e 

shkeljeve ligjore të kryera ndaj 

drejtuesit të mjetit, shtetasit E.B, 

nga punonjësit e Policisë Rrugore 

në Drejtorinë Vendore të Policisë 

Fier, nxjerrjen e përgjegjësive 

përkatëse dhe marrjen e masave të 

nevojshme për mos përsëritjen e 

tyre në të ardhmen. 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit 

2- Drejtorisë Vendore të Policisë 

Fier 

Për dijeni:                                                                                       

1- Ministrisë së Brendshme 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 

237 202200835 15.11.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave të nevojshme për 

respektimin e të drejtave ligjore të 

shtetasve të huaj të parregullt në 

Republikën e Shqipërisë 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit 

2- Prokurorisë së Përgjithshme 

3- Drejtorisë Vendore për Kufirin 

dhe Migracionin 

4- Komisariatit të Policisë Kufitare 

5- Prokurorisë së Rrethit Sarande 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 
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238 202200834 17.11.2022 

Rekomandi për respektimin e të 

drejtave ligjore të shtetasve të huaj 

të parregullt në Republikën e 

Shqipërisë 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Brendshme 

2- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit 

3- Drejtorisë Vendore për Kufirin 

dhe Migracionin, Tiranë 

4- Qendrës së Mbylur për të Huajt, 

Karreç 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 

239 202200775 22.11.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave të menjëhershme nga 

strukturat e Policisë së Shtetit për 

të garantuar të drejtën e ushtrimit 

të profesionit dhe raportimit të 

ngjarjeve nga punonjësit e medias 

të pranishëm në tubime apo 

aktivitete të tjera të kësaj natyre. 

Drejtuar: 

1. Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 

240 202201130 22.11.2022 

Rekomandim për hetimin më vete 

dhe nga prokurorë të ndryshëm të 

procedimeve penale nr. 425/2022, 

regjistruar për veprën penale 

“Kryerja e veprimeve arbitrare”, 

parashikuar nga neni 250 i Kodit 

Penal dhe nr. 421/2022, regjistruar 

për veprat penale “Vrasja me 

dashje” kryer në bashkëpunim dhe 

“Veprime që pengojnë zbulimin e 

të vërtetës”, parashikuar nga nenet 

76-25 dhe 301 të Kodit Penal 

Drejtuar: 

1. Prokurorisë së Rrethit Sarandë 
1.1. Pranuar 

2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 
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241 202201040 22.11.2022 

Rekomandim për analizimin e 

rastit të mos përpilimit dhe dhënies 

së procesverbaleve “Mbi veprimet 

e kryera me personin e 

shoqëruar” nga punonjësit e 

Komisariatit të Policisë 

Tepelenë 

Drejtuar: 

1. Komisariatit të Policisë 

Tepelenë 

2. Drejtorisë Vendore të Policisë 

Gjirokastër 

Për dijeni: 

1. Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit 

2.  Z. Z. I. 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 

242 202001879 06.12.2022 

Rekomandim për analizimin e 

rastit të punonjësve të Policisë 

Bashkiake Tiranë të cilët kanë 

kryer veprime me shtetasin H.SH 

në datëm 21.05.2020 

Drejtuar: 

1- Kryeinspektorit të Policisë 

Bashkiake Tiranë 

Për dijeni: 

1- Kryetarit të Bashkisë Tiranë 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 

243 202201139 07.12.2022 

Rekomandim lidhur me fillimin e 

procedimeve penale për veprën 

penale “Ndihma për kalim të 

paligjshëm të kufijve”, parashikuar 

nga neni 298/1 i Kodit Penal me 

autorë të dyshuar taksistët, 

nëpërmjet vënies në dispozicion 

ose përdorimit të mjeteve të 

transportit.  

Drejtuar: 

1. Prokurorisë së Rrethit Kukës 

2. Drejtorisë Vendore të Policisë 

Kukës 

1.4. Pa përgjigje   S.Veçantë 

244 202200840 09.12.2022 

Rekomandim për ndryshimin e 

praktikës së deritanishme në 

zbatim të Raportit të CTP-së 

(2019) për ndarjen e procedimeve 

penale dhe hetimin e tyre nga 

prokurorë të ndryshëm në rastet e 

kallëzimeve/ankesave për 

keqtrajtim të shtetasve nga 

punonjësit e policisë 

Drejtuar: 

1. Prokurorisë prane Gjykatës së 

Shkalles së Parë Lezhë 

1.4. Pa përgjigje   S.Veçantë 
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245 202200840 16.12.2022 

Rekomandim për nxjerrjen e një 

udhëzimi drejtuar organeve të 

prokurorisë të juridiksionit të 

përgjithshëm për ndryshimin e 

praktikës së deritanishme në 

zbatim të Raportit të CTP-së 

(2019) për ndarjen e procedimeve 

penale dhe hetimin e tyre nga 

prokurorë të ndryshëm në rastet e 

kallëzimeve/ankesave për 

keqtrajtim të shtetasve nga 

punonjësit e policisë, si dhe për 

zbatimin e detyrimeve ligjore 

lidhur me respektimin e të drejtave 

të kallëzuesit dhe viktimës. 

Drejtuar: 

1. Prokurorit të Përgjithshëm 
1.1. Pranuar 

2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 

246 202201482 16.12.2022 

Rekomandim për marrjen e 

masave të menjëhershme për 

respektimin e të drejtave themelore 

kushtetuese të shtetasit G.SH 

mosmbajtjen e tij të prangosur në 

kushte spitalore, nxjerrjen e 

përgjegjësive konkrete ndaj 

punonjësve të policisë që kanë 

kryer shkelje ligjore dhe fillimin e 

ecurisë disiplinore ndaj tyre. 

Drejtuar: 

1. Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit 

2. Drejtorisë Vendore të Policisë 

Vlorë 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 

247 202201264 20.12.2022 

Rekomandim për zbatimin e 

detyrimeve ligjore lidhur me 

shtetasit e shoqëruar dhe për 

marrjen e kallëzimeve/ankimeve të 

tyre. 

Drejtuar: 

1. Komisariatit të Policisë Nr.2 

Tiranë 

2. Drejtorisë Vendore të Policisë 

Tiranë 

1.1. Pranuar 
2.1. Zbatuar 

Plotësisht 
S.Veçantë 

248 202201129 28.12.2022 

Rekomandim për zbatimin e 

detyrave ligjore lidhur me 

shënimin e kohës proçesverbalin e 

arrestimit në flagrancë të shtetasve 

të shoqëruar  si një të dyshuar për 

kryerjen e një vepr penale. 

Drejtuar:                                             

1.Drejtorisë Vendore të Policisë       
1.5. Në Proçes   S.Veçantë 
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249 202200897 30.12.2022 

Rekomandim per dregimin ne 

organin e prokuroise te kantrates se 

sipermarrjes dhe te shkembimit te 

lidhur  ndermjet pronareve te 

truallit dhe Ladi 2008 sha 

Drejtuar: 

1.Agjencise Shteterore te 

Kadastres                                                                                           

         

1.5. Në Proçes   S.Veçantë 

 


